
Volební a jednací řád AS FA VUT 

Příloha Volebního a jednacího řádu AS FA 

Volební řád 
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Volby děkana AF VUT se řídí zákonem č.111/1998 Sb. o vysokých školách, 
      zejména § 27 odst.1 písm. g) a § 28 odst. 2. 

 
Článek  2 

Volební komise 

(1) Přípravu voleb zajišťuje a průběh voleb řídí volební komise. 
(2) Volební komisi jmenuje AS FA z řad členů akademické obce FA; AS FA tuto 

  komisi rovněž odvolává. Volební komise má 5 členů.  
(3) Volební komise volí ze svého středu předsedu. 
(4) Volební komise přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů svých členů. 

 
Článek 3 

Termín a místo konání voleb 

(1) Termín a místo konání voleb kandidáta na jmenování děkanem stanoví AS FA 
  minimálně 30 dnů předem. 

 
Článek 4 

Návrhy kandidátů a kandidátní listina 

(1) Návrh kandidáta na jmenování děkana je oprávněn podat kterýkoliv člen 
  akademické obce FA předsedovi volební komise přímo nebo prostřednictvím 
  kteréhokoliv člena této komise. 

(2) Návrh musí být písemný a musí obsahovat: 
a)  jméno a příjmení navrhovaného kandidáta, jeho tituly, datum narození, 

současné pracoviště a pracovní zařazení, 
b)  souhlas navrženého s kandidaturou včetně prohlášení, že je si vědom 

skutečnosti, že funkce děkana podléhá ustanovení zákona 451/1991 Sb. 
(lustrační zákon), 

c)  jméno a příjmení a podpis navrhovatele. 
(3) Počet návrhů předložených jedním předkladatelem není omezen, poslední 

 návrh je možno předložit 10 dnů před stanoveným datem voleb. 

 10 



Volební a jednací řád AS FA VUT 

(4) Volební komise sestaví z obdržených návrhů, majících všechny náležitosti 
 podle čl. 4 odst. 2, kandidátní listinu.  Kandidátní listina obsahuje seznam 
 navržených kandidátů v abecedním pořadí. 

(5) Volební komise protokolárně předá kandidátní listinu předsedovi AS FA 
  nejpozději 7 dnů před stanoveným datem voleb. 

(6)  AS FA svolá shromáždění akademické obce FA, na kterém všichni kandidáti 
  uvedení na kandidátní listině přednesou svůj volební program a zodpoví 
  dotazy přítomných členů akademické obce FA. 

   
Článek 5 

Volba 

(1) O návrhu kandidáta na jmenování děkanem se na svém zasedání AS FA 
  usnáší tajnou volbou. 

(2) Volba probíhá pomocí volebních lístků, na kterých jsou v abecedním pořadí 
  seřazena jména jednotlivých kandidátů s přiřazenými pořadovými čísly. 
  Způsob platné úpravy hlasovacího lístku stanoví organizační pokyn vydaný AS 
  FA. Jinak upravený hlasovací lístek je neplatný. 

(3) Volba může být vícekolová, přičemž všechna kola se uskuteční na tomtéž 
  zasedání. 

(4) Kandidát může odstoupit před hlasováním v kterémkoliv kole volby. 
 

Článek 6 
Postup při volbě ze tří nebo více kandidátů 

(1) Kandidátem na jmenování děkanem je zvolen ten kandidát, který obdržel 
 nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS FA. 

(2) Není-li v prvém kole žádný z kandidátů  zvolen, volba pokračuje druhým kolem. 
(3) Volební komise pro druhé kolo sestaví novou kandidátní listinu tak, že 

  z kandidátní listiny předchozího kola vyškrtne kandidáta, který získal nejmenší 
  počet hlasů (kandidáty, kteří získali shodný nejmenší počet hlasů). 

(4) Je-li počet kandidátů na nové kandidátní listině: 
a)  větší než dva, proběhne další kolo volby podle čl. 6, 
b)  roven dvěma, proběhne další kolo volby podle čl. 7, 
c)  menší než dva, proběhne dohodovací řízení podle čl. 9 a volba se opakuje 

s kandidátní listinou z předcházejícího kola podle čl. 6. 
 

Článek 7 
Postup při volbě ze dvou kandidátů 

(1) Kandidát je zvolen, jestliže obdrží hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS 
 FA. 

 11 



Volební a jednací řád AS FA VUT 

(2) Není-li zvolen žádný z kandidátů, proběhne dohodovací řízení podle č. 9 
a volba se opakuje s kandidátní listinou z předcházejícího kola. 

(3) Kandidát je zvolen, jestliže obdrží hlasy nadpoloviční většiny přítomných členů 
 AS FA. 

(4) Není-li v opakované volbě zvolen žádný kandidát, volba je ukončena a AS FA 
 vyhlásí nové volby. 

 
Článek 8 

Postup při volbě v případě jednoho kandidáta 

(1) Tento způsob volby se uplatní v případě, že kandidátní listina obsahuje pouze 
  jednoho kandidáta anebo v důsledku odstoupení ostatních zůstane před 
  volbou jediný kandidát. 

(2) Kandidát je zvolen, jestliže obdrží hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS 
 FA. 

(3) Není-li kandidát zvolen, volba je ukončena a AS FA vyhlásí nové volby. 
 
 

Článek 9 
Dohodovací řízení 

(1) Dohodovací řízení je rozprava členů AS FA o kandidátech posledního kola, 
 v níž se vzájemně seznámí se svými stanovisky a argumenty. 

(2) Po dobu dohodovacího řízení je jednání AS FA prohlášeno za neveřejné 
 pracovní jednání.  

 
Článek 10 

Průběžné výsledky voleb 

Volební komise vyhodnocuje jednotlivá kola tak, aby jejich výsledky mohli sledovat 
všichni přítomní členové AS FA. 

 
Článek 11 

Vyhlášení výsledků a protokol o volbě 

(1) Volební komise bezprostředně po skončení voleb seznámí s výsledky AS FA a 
všechny kandidáty na jmenování děkanem.  

(2) Volební komise vypracuje o průběhu volby protokol, který podepíší všichni 
členové komise přítomní při volbě. Podepsaný protokol předá předseda komise 
předsedovi AS FA a tím činnost volební komise končí. 

 12 


	VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU 
	FAKULTY ARCHITEKTURY VUT V BRNĚ 
	ČÁST PRVNÍ 
	ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
	Článek 1 

	ČÁST DRUHÁ 
	VOLBY 
	Článek 2 
	Vyhlášení voleb 
	Článek 3 
	Organizace voleb 
	Článek 4 
	Seznam voličů 
	Článek 5 
	Kandidátní listina 
	Článek 6 
	Průběh voleb 
	Článek 7 
	Výsledky voleb 
	Článek 8 
	Volba předsedy a místopředsedy AS FA 

	ČÁST TŘETÍ 
	ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
	Článek 9 
	Předseda a místopředseda 

	ČÁST ČTVRTÁ 
	USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ 
	Článek 10 
	Svolání ustavujícího zasedání 
	Článek 11 
	Jednání ustavujícího zasedání 

	ČÁST PÁTÁ 
	PRAVIDLA JEDNÁNÍ 
	Článek 12 
	Zasedání AS FA 
	Článek 13 
	Svolání zasedání 
	Článek 14 
	Účastníci jednání 
	Článek 15 
	Usnášení 
	Článek 16 
	Průběh zasedání 
	Článek 17 
	Zápis ze zasedání 
	Článek 18 
	Předkládání návrhů 
	Článek 19 
	Styk s akademickou obcí 

	ČÁST ŠESTÁ 
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
	Článek 20 

	 
	Článek 1 
	Článek  2 
	Článek 3 
	Článek 4 
	Článek 5 
	Článek 6 
	Postup při volbě ze tří nebo více kandidátů 
	Článek 7 
	Postup při volbě ze dvou kandidátů 
	Článek 8 
	Postup při volbě v případě jednoho kandidáta 
	Článek 9 
	Dohodovací řízení 
	Článek 10 
	Průběžné výsledky voleb 
	Článek 11 
	Vyhlášení výsledků a protokol o volbě 


